
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас: 15224/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган: Ј.З.У. Здравствен Дом Вевчани

I.1.2) Адреса: Вевчани

I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани 6335

I.1.4) Интернет адреса:

I.1.5) Лице за контакт: Емилија Попеска , адреса на е-пошта: renatapesinoska@gmail.com телефон/факс:
072/700-223/

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од
Законот - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:
Лабараториски реагенси и потрошни материјали

II.1.1) Објавување на проценета вредност Не

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување со одложено плаќање

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: ЈЗУ
Здравствен дом Вевчани

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис
33696500-0 Лабораториски реагенси

II.9) Делива набавка Да



Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел
бројОпис на делот за набавка

1 Вакум епрувети за земање крв ( неделлив лот)
2 Реагенси за крвен бројач HUMACOUNT 80 или еквивалентно (неделлив лот)
3 Реагенси за крвен бројач DYMIND DF50crp или еквивалентно (неделлив лот)

4 Брзи тестови за одредување на Helicobacter pylori- имунохроматогравски, квантитативни за одредување
во примерок од серум

5 Брзи тестови за одредување на ASO- имунохроматогравски, квантитативни за одредување во примерок
од серум

6 Брзи тестови за одредување на CRP- имунохроматогравски, квантитативни за одредување во примерок
од серум

7 Брзи тестови за одредување на RF- имунохроматогравски, квантитативни за одредување во примерок од
серум

8 Глукоза за изведување на ОГТТ тест (тест за одредување толеранција на Глукоза-Орален Глукоза
Толеранс Тест)

9 Тестови за апарат i-CHROME Boditech или еквивалентно (неделлив лот)

10
Тест траки за автоматски читач на урина аналогни на Human Combilyzer 13 или еквивалентно со
следниве минимум анализи: urobilinogen, bilirubin, ketones, creatinine, blood, protein, microalbumin, nitrite,
leucocytes, glucose, spec. tezina, pH, ascorbic acid

11 Капиларки серумскиод пластика 1ml ( +/- 5% )
12 Капиларки со ЕДТА од пластика 0,5 ml ( +/- 5% )
13 Епрувети со капаче пластична 1,5 мл. ( +/- 5% )
14 Епрувети пластични 13ммх100мм
15 Епрувети 5 мл од пластика ( +/- 5% )
16 Адаптер за вакум епрувети компатибилни на понудените епрувети во делот 1 за ставките од 1 до 5
17 Платнена повеска со копче со степен на растегливост од 50-80%
18 Miniven baby system 23G
19 Ланцети автоматски со удар 21G 2.2mm
20 Чаши за урина, пластична, за една употреба, нестерилни (не помала од 50мл.)
21 Предметни стакленца 20мм х 50мм ( +/- 10%)
22 Наставци со волумен од 50 до 200 микролитри
23 Наставци со волумен од 200 до 1000 микролитри
24 Лепенки за бар код за ЛИС
25 Автоматски пипетор со волумен 0-200 µL
26 Автоматски пипетор со волумен 200-1000 µL
27 Реагенси за алерго тестови со мин. 30 алергени на панел за Alleisa или еквивалентно (неделлив лот)

28 Реагенси и потрошен материјал компатибилни на постоечка опрема Beckman Coulter AU480 или
еквивалент

29 Имунолошки тестовикомпатибилни на MAGLUMI 800 или еквивалент
30 Реагенси и потрошен материјал за имунолошки апарат Access 2 “или еквивалент“
31 Реагенси и потрошен материјал за коагулометар HumaClot Junior “или еквивалент“

II.10) Рамковна спогодба: Да

Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни органи Не

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економски оператор

Времетраење на рамковната спогодба

Период во години: 1

II.11) Алтернативни понуди Не

II.12) Времетраење на договорот:



Период во месеци: 12

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Не

IV.1.4) Авансно плаќање: Не

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани
со закон: -Решение за промет на големо со медицински средства согласно Законот за лекови и
медицински средства
IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор



- со изјава за инструментите, постројките или техничката опрема, која давателот на услугите или изведувачот
на работите ја има на располагање за извршување на договорот: - Економскиот оператор треба да потврди
дека испорачаните реагенси се компатибилни и апликативни за наведениот апарат каде што се
користат.( Ова се однесува за деловите каде во описот е наведен и називот на апаратот и е овозможен и
еквивалентен производ)

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 18.09.2025 година во 09:00 часот / локално време 18.09.2025
година во 15:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 10.09.2025 година во 15:30 часот / локално време 10.09.2025 21:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.09.2025 година во 15:30 часот / локално време 12.09.2025 21:30

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
18.09.2025 година во 09:00 часот / локално време 18.09.2025 година во 15:00 часот , место: Вевчани

V.5) Дополнителни информации ЗА ДЕЛ 29 Во цената на Тестот да биде вкалкулирана и цената на
реагенсот со соодветни контроли, калибратори,системски раствори (стартери,субстрати,клинери и др.)
мерни кивети и целокупен потрошен материјал за добивање на анализата за апарат MAGLUMI 800.

V.6) Датум на објава: 19.08.2025 година

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ

ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА

ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ

ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

ДЕЛ XIII: ГОДИШЕН ПЛАН НА ОГЛАСОТ

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/636f62c8-4192-473d-988e-b2640085dae5/3

